[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
_______________________________________________________________

РЕШЕНИЕ №2
 г. Санкт-Петербург

                «20» января 2022 года

О внесении изменений в решение Муниципального совета МО Васильевский от 04.04.2013 №27

«О денежном содержании главы внутригородского муниципального образования муниципальный округ
Васильевский Санкт-Петербурга»
Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 29.06.2021 № 335-70 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге»,  Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета МО Васильевский от 04.04.2013 №27 «О денежном содержании главы внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» (далее – Решение):

1.1. В наименовании и пункте 1 Решения слова «главы внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский Санкт-Петербурга» заменить словами «Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский»;

1.2. Пункт 1.2. Решения изложить в следующей редакции:
«1.2. Дополнительные выплаты:

1.2.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда (службы) – 25% должностного оклада.

По результатам труда за соответствующий месяц отдельным решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) может быть увеличен до 50% должностного оклада в пределах средств фонда оплаты труда.

1.2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при стаже муниципальной службы:

- от 1 года до 5 лет – 10% должностного оклада.

- от 5 лет до 10 лет – 15% должностного оклада.

- от 10 лет до 15 лет – 20% должностного оклада.

- свыше 15 лет – 25% должностного оклада.

1.2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

- по классному чину «муниципальный советник 1 класса» - 9 расчетных единиц;

- по классному чину «муниципальный советник 2 класса» - 8 расчетных единиц.

1.2.4. Премия по результатам труда – 50% должностного оклада в месяц за фактически отработанное время.

По результатам труда за квартал, полугодие, год Главе внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющему полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, в пределах средств фонда оплаты труда может быть дополнительно выплачена премия по результатам труда, размер которой определяется отдельным Решением Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

1.2.5. Материальная помощь – в размере трёх должностных окладов в год.

Материальная помощь выплачивается одновременно с предоставлением очередного основного отпуска на основании заявления Главы внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, поданного в Муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

1.2.6. Материальная помощь может быть также выплачена по следующим основаниям:

- рождение ребенка;

- погребение близких родственников;

- другие исключительные случаи.

Материальная помощь по указанным в настоящем подпункте основаниям выплачивается на основании решения Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский за счет экономии средств фонда оплаты труда в размере, кратном должностному окладу.».

2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.msmov.spb.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, исполняющего полномочия председателя Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                   И.С. Фигурин
3